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DZIEŃ OTWARTY W POWIATOWEJ STACJI SANITARNO-

EPIDEMIOLOGICZNEJ W OSTROWIE WIELKOPOLSKIM  

09 kwietnia 2026 r. 

Dzień Otwarty w Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Ostrowie Wielkopolskim 

był okazją dla mieszkańców miasta do zapoznania się z pracą nadzorową w poszczególnych 

sekcjach Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz z pracą w ochronie zdrowia publicznego.  

Blisko 150 osób skorzystało z naszego zaproszenia i odwiedziło Powiatową Stację Sanitarno – 

Epidemiologiczną w Ostrowie Wielkopolskim. W spotkaniu uczestniczyli uczniowie Szkoły 

Podstawowej nr 2, IV Liceum Ogólnokształcącego w Ostrowie Wielkopolskim oraz CKU                  

z Zespołu Szkół w Przygodzicach. Podczas Dnia Otwartego pracownicy stacji przygotowali 

stoiska edukacyjno – informacyjne na których udzielali porad, odpowiadali na zadawane 

pytania i służyli fachową wiedzą. Opowiadali o swojej codziennej pracy w Inspekcji Sanitarnej. 

Zaproszeni goście skorzystali  między innymi: 

✓ z prezentacji rodzajów środków ochrony indywidualnej, zasad właściwego 

organizowania stanowiska pracy oraz wiedzy z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy; 

✓ z prezentacji metod poboru wody do picia i do kąpieli oraz pokazu sprzętu w higienie 

komunalnej wykorzystywanego do poboru próbek wody, z informacji nt. formalności 

związanych z ekshumacjami; 

✓ z edukacji w zakresie prawidłowego obciążenia tornistrów szkolnych oraz ergonomii 

stanowiska pracy przedszkolaka i ucznia; 

✓ z ciekawostek nt. grzybów jadalnych hodowlanych, z wiedzy nt. zdrowego 

zbilansowanego odżywiania dzieci i młodzieży, komponowania zdrowszej diety 

zgodnie z talerzem zdrowia oraz wiedzy nt. czytania etykiet; 

✓ z alkogogli służących do bezpiecznej symulacji zaburzeń percepcji występujących po 

spożyciu alkoholu- był zorganizowany tor przeszkód dla młodzieży; 

✓ z wiedzy jak chronić się przed kleszczami; 

✓ z informacji nt. opiniowania decyzji środowiskowych i projektów budowlanych; 

✓ z wiedzy nt. zapobiegania oraz zwalczania chorób zakaźnych w populacji oraz 

informacji na temat kalendarza szczepień ochronnych. 

✓ z krzyżówek, konkursów oraz zadań nt. profilaktyki zdrowotnej. 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za odwiedziny i wspólny czas spędzony wraz                 

z nami. Wydarzenie było doskonałą okazją, alby zajrzeć za kulisy pracy ostrowskiego 

Sanepidu i poznać zasady dbania o bezpieczeństwo zdrowotne! Cieszymy się że 

mogliśmy spędzić ten dzień z Państwem. 
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